Masjid Agung Palembang ini,
didirikan oleh Sultan Mahmud Joyo
Wikarmo, atau lebih dikenal dengan
Sultan Mahmud Badaruddin I (H. M. Ali
Amin dalam K. H. O. Gajahnata dan Sri
Edi Swasono 1986, hal. 115),
Didirikannya pada masa Kesultanan
Palembang Darussalam (1724-1758).
Peletakan batu pertamanya terjadi
pada tanggal 1 Akhir 1151 H (1738 M)
sampai selesainya hampir sepuluh
tahun kemudian dan diresmikan pada
hari senin pagi tanggal 28 Jumadil Awal
1161 H (26 Mei 1748 M) (Djohan
Hanafiah 1988, hal. 13-14).

Masjid Agung Palembang, yang
terletak di kota Palembang Sumatera-
Selatan, merupakan salah satu masjid
bersejarah yang corak arsitektur
bangunannya merupakan perpaduan
dari berbagai kebudayaan.